7

 [image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	от __________ № _________-о

	 Об утверждении графиков обработки экзаменационных работ и
обработки апелляций о несогласии с выставленными баллами
ГИА – 11 в основной период в 2023 году,

места подачи апелляций в Ивановской области в 2023 году

	В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13.04.2023 № 10-155 «График обработки экзаменационных работ основного периода ГИА - 11 в 2023 году» приказываю:

1. Утвердить:
· график обработки экзаменационных работ ГИА- 11 в основной период в 2023 году (приложение 1);
· график обработки апелляций о несогласии с выставленными баллами ГИА – 11 в 2023 году (приложение 2);
· место подачи апелляций (приложение 3).

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления образованием довести данный приказ до руководителей общеобразовательных организаций, выпускников текущего года, выпускников прошлых лет и их родителей под роспись.
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника Департамента образования Ивановской области П.А.Донецкого.

	Начальник Департамента образования Ивановской области

	О.Г.Антонова

Приложение 1 к приказу
Департамента образования
Ивановской области
от __________№ _________-о
Г Р А Ф И К

обработки экзаменационных работ ГИА-11 в основной период в 2023 году
	Экзамен
	Дата экзамена
	Завершение обработки экзаменационных работ на региональном уровне

(не позднее указанной даты)
	Официальный день объявления результатов

ГИА-11 на региональном уровне
(не позднее указанной даты)

	География, Литература, Химия
	26.05(пт)
	30.05 (вт)
	13.06 (вт)

	Русский язык
	29.05 (пн)
	04.06 (вс)
	16.06.(пт)

	Математика
(базовый уровень)
	01.06(чт)
	04.06 (вс)
	16.06.(пт)

	Математика (профильный уровень)
	01.06 (чт)
	05.06.(пн)
	19.06 (пн)

	 История, Физика
	05.06.(пн)
	09.06. (пт)
	21.06(ср)

	Обществознание
	08.06 (чт)
	12.06 (пн)
	23.06(пт)

	Иностранные языки (письменно)
	13.06(вт)
	17.06 (сб)
	04.06(вт)

	Иностранные языки (устно)
	16.06 (пт)
	20.06 (вт)
	04.07(вт)

	Иностранные языки (устно)
	17.06 (сб)
	21.06 (ср)
	04.07(вт)

	Информатика и ИКТ
	19.06 (пн)
	21.06 (ср)
	04.07(вт)

	Информатика и ИКТ
	20.06 (вт)
	22.06 (чт)
	05.07 (ср)

	Резерв:

Русский язык
	22.06 (чт)
	25.06 (вс)
	06.07(чт)

	Резерв:

География, Литература
	23.06 (пт)
	26.06 (пн)
	07.07(пт)

	Резерв:

иностранные языки (раздел «Говорение»)
	23.06 (пт)
	26.06 (сб)
	12.07 (ср)
12.07 (ср)

	Резерв:

иностранные языки
(письменно)
	27.06 (вт)
	30.06 (пт)

	Резерв:

математика (базовый уровень), (профильный уровень)
	26.06 (пн)
	29.06 (чт)
	12.07(ср)

	Резерв:

Информатика и ИКТ
	27.06 (вт)
	29.06 (чт)
	13.07(чт)

	Резерв:

Биология
	27.06 (вт)
	30.06 (пт)
	13.07(чт)

	Резерв:

Обществознание, Химия
	28.06 (ср)
	01.07(сб)
	13.07(чт)

	Резерв:

История, Физика
	29.06 (чт)
	02.07 (вс)
	13.07(чт)

	Резерв:
Все предметы

	01.07 (сб)
	04.07 (вт)
	14.07(пт)

Приложение 2 к приказу
Департамента образования

Ивановской области

от __________№ _________-о
ГРАФИК
обработки апелляций о несогласии с выставленными баллами
основного этапа ГИА-11 в 2023 году

	Экзамен
	Дата экзамена
	Официальный день объявления результатов ГИА-11

на региональном уровне (не позднее указанной даты)
	Срок подачи апелляций (2 рабочих дня)
	Дата заседания конфликтной комиссии

	География, Литература,

Химия
	26.05.2023 (пт)
	13.06.2023 (вт)
	14.06.2023 (ср)
	19.06.2023 (пн)

	15.06.2023 (чт)

	Русский язык
	29.05.2023 (пн)
	16.06.2023 (пт)
	19.06.2023 (пн)
	22.06.2023 (чт)

	20.06.2023 (вт)

	Математика базовый уровень
	01.06.2023 (чт)
	16.06.2023 (пт)
	19.06.2023 (пн)
	23.06.2023 (пт)

	20.06.2023 (вт)

	Математика профильный уровень
	01.06.2023 (чт)
	19.06.2023 (пн)
	20.06.2023 (вт)

	21.06.2023 (ср)

	История, Физика
	05.06.2023 (пн)
	21.06.2023 (ср)
	22.06.2023 (чт)
	27.06.2023 (вт)

	23.06.2023 (пт)

	Обществознание
	08.06.2023 (чт)
	23.06.2023 (пт)
	26.06.2023 (пн)
	29.06.2023 (чт)

	27.06.2023 (вт)

	Биология
	13.06.2023 (вт)
	28.06.2023 (ср)
	29.06.2023 (чт)
	04.07.2023 (вт)

	30.06.2023 (пт)

	Иностранные языки (письменно)
	13.06.2023 (вт)
	04.07.2023 (вт)
	05.07.2023 (ср)

06.07.2023 (чт)
	10.07.2023 (пн)

	Иностранные языки

(устно)
	16.06.2023 (пт)
	04.07.2023 (вт)

	Иностранные языки

(устно)
	17.06.2023 (сб)
	04.07.2023 (вт)

	Информатика и ИКТ
	19.06.2023 (пн)
	04.07.2023 (вт)
	05.07.2023 (ср)
	11.07.2023 (вт)

	06.07.2023 (чт)

	Информатика и ИКТ
	20.06.2023 (вт)
	05.07.2023 (ср)
	06.07.2023 (чт)

	07.07.2023 (пт)

	Резерв:

Русский язык
	22.06.2023 (чт)
	06.07.2023 (чт)
	07.07.2023 (пт)
	12.07.2023 (ср)

	10.07.2023 (пн)

	Резерв:

География, Литература
	23.06.2023 (пт)
	07.07.2023 (пт)
	10.07.2023 (пн)
	13.07.2023 (чт)

	11.07.2023 (вт)

	Резерв:

иностранные языки (раздел «Говорение»)
	23.06.2023 (пт)
	12.07.2023 (ср)
	13.07.2023 (чт)

14.07.2023 (пт)
	18.07.2023 (вт)

	Резерв:

иностранные языки
(письменно)
	27.06.2023 (вт)
	12.07.2023 (ср)

	Резерв:

математика (базовый уровень), (профильный уровень)
	26.06.2023 (пн)
	12.07.2023 (ср)
	13.07.2023 (чт)
	18.07.2023 (вт)

	14.07.2023 (пт)

	Резерв:

Информатика и ИКТ
	27.06.2023 (вт)
	13.07.2023 (чт)
	14.07.2023 (пт)

17.07.2023 (пн)
	19.07.2023 (ср)

	Резерв:

Биология
	27.06.2023 (вт)
	13.07.2023 (чт)

	Резерв:

Обществознание, Химия
	28.06.2023 (ср)
	13.07.2023 (чт)

                                                                                                    Приложение 3 к приказу

 Департамента образования

Ивановской области

 от __________№ _________-о

М Е С Т О

подачи апелляций
Обучающиеся подают апелляцию о несогласии с выставленными баллами в организацию, осуществляющую образовательную деятельность, которой они были допущены к экзамену, выпускники прошлых лет – в муниципальный орган управления образованием, в котором они были зарегистрированы.

Руководитель образовательной организации или муниципальный орган управления образованием, принявший апелляцию, организует доставку апелляции в комиссию исключительно в электронной форме с использованием защищенных каналов связи.
Не предусмотрена передача апелляций обучающимися или их родителями (законными представителями) непосредственно в Конфликтную комиссию.

Место работы комиссии: ОГБУ «Ивановский региональный центр оценки качества образования» (г.Иваново, пр.Ленина, д.41).